ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                          БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА

                                                          КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                                          РЕШЕНИЕ

               19.08.2011г                                         с.Вагино                                    №  16-44

               О внесении изменений и дополнений в Решение Вагинского сельского Совета депутатов № 14-34 от 29.03. 2011 г « О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»

          В соответствии с пунктом 5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей  7   Устава Вагинского сельсовета , Вагинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

        1. Внести в Решение Вагинского сельского Совета депутатов № 14-34 от 29.03.2011 г. « О введении земельного налога в  Вагинском сельсовете» следующие изменения и дополнения :

       2.  В приложении к Решению пункт 6 изменить , изложить в следующей  редакции:

«Полностью освобождаются от уплаты земельного налога:

- Герои Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

- инвалидов, имеющих 1 группу инвалидности, а также лица, имеющих  I I  группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

- инвалидов с  детства;

-участники, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации « О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении « Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку « Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

-физические лица, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физические лица, получивших или перенесших лучевую болезнь или  ставших инвалидами в результате  испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику, начиная с налогового периода 2010 г.

     3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансовым вопросам (пред. Попов М.П.)

     4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования в газете « Земля Боготольская» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2010 г.
                        Глава Вагинского сельсовета:                       В.П.Сибейко

                                                                                                            Приложение к Решению

                                                                                                            Вагинского сельского

                                                                                                            Совета депутатов

                                                                                                            от 19.08.2011г  № 16-44
1. Ввести на территории Вагинского сельсовета земельный налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1 в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

       - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон                сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

       - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

     -   представленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

                2.2. в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

                3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

                3.1. для налогоплательщиков – организаций, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:

                - установить сроки оплаты авансовых платежей 30 апреля, 31 июля, 31 октября календарного года;

                -  налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее

10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

                3.2. для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями – не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2010 года.

                3.3.  Отдельная категория налогоплательщиков – организации в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования не исчисляют авансовые платежи по земельному налогу, а также не представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу по истечении отчетного периода   I,  I I,  III  квартал календарного года.

                 Налоговая декларация по земельному налогу представляется указанными в подпункте 3.3. налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, по истечении отчетного периода – календарного года.

               4.  Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляет в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляются в течении 10 дней со дня его возникновения (утраты).

                5. Органы местного самоуправления в целях доведения до налогоплательщиков информации о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, подлежащих налогообложению, по состоянию на 1 января текущего года, публикуют предоставленные в срок      до 1 февраля Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Красноярскому краю данные о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Вагинского сельсовета, в газете « Земля Боготольская» не позднее       1 марта  текущего года.

                6.  Полностью освобождаются от уплаты земельного налога:

- Герои Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

- инвалидов, имеющих 1 группу инвалидности, а также лица, имеющих  I I  группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

- инвалидов с  детства;

-участники, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации « О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении « Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку « Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

-физические лица, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физические лица, получивших или перенесших лучевую болезнь или  ставших инвалидами в результате  испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику, начиная с налогового периода 2010 г.